cuando la compañía ya no tiene control sobre esos productos, el valor de la venta se puede 

medir fiablemente, el costo del producto se puede medir con fiabilidad y es probable que se 

generen beneficios económicos para la empresa. 

Patrimonio 
8. Capital social  
El capital social de la compañía es de $720,619.00 (Setecientos Veinte Mil Seiscientos 

Diecinueve dólares de los Estados Unidos de América), divididas en setecientos veinte nueve 

mil seiscientos diecinueve  acciones ordinarias y nominativas de 1,00 de un dólar cada una.  

9. Patrimonio total 
La empresa refleja un patrimonio neto de $67.431.82 de los cuales -$49,171.63 corresponden